Проект

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от                2024 года

№
Об утверждении единой структуры программной (непрограммной) статьи расходов бюджета города Югорска и установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соотвгохетствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
приказываю:

1. Утвердить единую структуру программной (непрограммной) статьи  расходов бюджета города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, состоящую из десяти разрядов и включающую следующие составные части:

код программы (непрограммного направления деятельности)                 (1 – 2 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам города Югорска и непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления;

код подпрограммы (детализации непрограммного направления деятельности) (3 разряд кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программ города Югорска, а также детализации непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

код структурного элемента (основного мероприятия) (4 – 5 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям, региональным проектам, направленным на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы) (далее – региональный проект), проектам города Югорска в рамках муниципальных программ города Югорска;

код направления расходов (6 - 10 разряды кода целевой статьи расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) расходования средств, в том числе по соответствующему инфраструктурному проекту, соответствующему результату реализации регионального проекта, а также мероприятиям проекта города Югорска.

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

3. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, связанных с формированием и исполнением бюджета города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Отделу автоматизации и информатизации (А.А. Смирнов) разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на бюджетное управление департамента финансов (Н.П. Бушуева).
Директор департамента финансов

       И.Ю. Мальцева